
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

№ , Д 0  І 0 - \ 5  №

Про затвердження протоколу місцевої 
комісії з питань формування пропозицій 
щодо спрямування субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

Відповідно до пп. 2 п. б ч.І ст.34, п. 1 ст. 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про забезпечення організаційно- 
правових умов соціального захисту дітей-сирііт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», Порядку та умов надання у 2019 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 
виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 р. №877 ( в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. №616), 
листа Управління праці та соціального захисту населення Коростишівської 
райдержадміністрації від 08.10.2019 №983, рішення Житомирської обласної 
ради від 17.09.2019 р. № 1585 «Про внесення змін до обласного бюджету 
Житомирської області на 2019 рік» відповідно до якого затверджено субвенцію 
з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 
роботи, роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа та з метою 
прийняття рішення про виплату грошової компенсації особі, з числа дітей, 
позбавлених батьківського піклування, виконавчий комітет Коростишівської 
міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити протокол засідання місцевої комісії з питань формування 
пропозицій щодо спрямування субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до



сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа від 09.10.2019 
року №4, що додається.

2. Визначити Рибнікова Владислава Ігоровича, 19.10.1996 р.н. особу, із 
числа дітей, позбавлених батьківського піклування для виплати грошової 
компенсації на придбання житла в сумі 322 896 грн. (триста двадцять дві тисячі 
вісімсот дев’яносто шість грн.).

3. Головному спеціалісту служби у справах дітей Коростишівської міської 
ради (Старубінська Л.С.) відповідно до вимог Порядку та умов надання у 2019 
році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення 
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх 
числа, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 
2017 р. №877 ( в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 
2019 р. №616) направити затвердженні копії рішення місцевої комісії 
Рибнікову В.І., департаменту праці, соціальної та сімейної політики 
облдержадміністрації, управлінню праці та соціального захисту населення 
Коростишівської райдержадміністрації.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови відповідно до розподілу обов’язків.



ЗАТВЕРДЖЕШО 
рішенням виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради
№д о .а.(изхо Їм

ПРОТОКОЛ №4

засідання місцевої комісії з питань формування пропозицій щодо спрямування 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла га приміщень для розвитку сімейних та інших форм
виховання, наближених до сімейних,

забезпечення житлом дітей-сирііт, дітей, позбавлених батьківського піклування,
осіб з їх числа

м. Коростишів 09.10.2019 р.

Денисовець 
Юрій Миколайович

заступник міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради, голова Комісії (присутній)

Старубінська 
Людмила Станіславівна

- головний спеціаліст служби у справах дітей 
міської ради, секретар комісії (відсутня)

Окушко
Оксана Вікторівна

- начальник відділу правової та кадрової роботи 
Коростишівської міської ради (відсутня)

Загарія
Ігор Станіславович

- начальник відділу економічного розвитку, 
житлово-комунального господарства та благоустрою 
Коростишівської міської ради (відсутній)

Загоровська 
Тетяна Володимирівна

- начальник відділу містобудування та 
архітектури Коростишівської міської ради 
(присутня)

Ставська 
Наталія Петрівна

- начальник відділу земельних відносин та 
екології Коростишівської міської ради (відсутня)

Якименко
Артем Олександрович

- начальник фінансового управління 
Коростишівської міської ради (присутній)

Джаман
Ігор Васильович

начальник відділу освіти, молоді та спорту 
Коростишівської міської ради (присутній)

Г ончаренко 
Олена Володимирівна

- директор Коростишівського районного центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді (за 
згодою) (присутня)

Голуб
Дар’я Володимирівна

- завідувач сектору соціального захисту, опіки та 
піклування дітей служби у правах дітей 
райдержадміністрації (за згодою) (присутня)



Кравченко
Олена Володимирівна

Березняк 
Лариса Іванівна

представник Житомирської філії міжнародного 
благодійного фонду «Відкрите серце» (за згодою) 
(відсутня)

заступник начальника управління праці та 
соціального захисту населення Коростишівської 
райдержадміністрації 
(за згодою) (присутня)

- головний спеціаліст соціального захисту 
населення міської ради (присутня)

Запрошені: Рибніков Владислав Ігорович, 19Л0Л996 р.н. -  особа із числа дітей, 
позбавлених батьківського піклування.

Порядок денний

1. Розгляд інформації про дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування 
та осіб з їх числа які перебувають на квартирному обліку та визначення дітей- 
сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа, яким буде 
призначено грошову компенсацію для придбання житла.

2. Розгляд заяви та доданих матеріалів особи, із числа дітей, позбавлених 
батьківського піклування Рибнікова Владислава Ігоровича, 19.10.1996 р. н., який 
проживає за адресою: вул. Коцюбинського, буд. 12, м.Коростишів Житомирської 
обл., про призначення грошової компенсації на придбання житла.

Слухали: заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, 
голову комісії Денисовця Ю.М. про затвердження порядку денного.

Вирішили: затвердити порядок денний.
Голосували:
«за» -8 ;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0

1. Слухали: Денисовця Ю.М. - заступника міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради, голову комісії, який ознайомив присутніх з листом від Управління 
праці та соціального захисту населення Коростишівської райдержадміністрації від 
08.10.2019 №983, рішенням Житомирської обласної ради від 17.09.2019 р. № 1585 «Про 
внесення змін до обласного бюджету Житомирської області на 2019 рік» відповідно до 
якого затверджено субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних 
та інших форм виховання, наближених до сімієйних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа для виплати грошової компенсації на 
придбання житла для дитини з Коростишівської ОТГ в сумі 322 896 грн. Також члени 
комісії повторно ознайомились з списками дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського 
піклування та осіб з їх числа, які перебувають на квартирному обліку із зазначенням дати 
постановки на облік, походження яких - Коростишівська об’єднана територіальна громада, а 
саме:



ПІБ дитини/особи з 
числа дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених 

батьківського 
піклування

Дата
народження

Документи, що 
підтверджують статус

Місце
реєстрації/перебування

Перебування на обліку 
громадян, які потребують 

поліпшення житлових 
умов (дата, №рішення)

Перебування на 
соціальному 
квартирному 

обліку (дата, № 
рішення)

Наявність 
інвалідності, що 
підтверджується 

документом

П енчев Т им оф ій  
В алерійович

06.03.1999 Ріш ення
К оростиш івського  
районного суду 
Ж и том и рсько ї області 
від 2005 року

вул. У .Г ром ової, буд.З, 
кв. 11, м .К оростиш ів

В итяг з ріш ення 
виконавчого ком ітету 
К оростиш івської м іської 
ради  в ід  22.11.2007 № 492

П енчев О лександр 
В алерійович

10.09.2001 Ріш ення
К оростиш івського  
районного  суду 
Ж и том и рсько ї області 
від  2005 ро ку

вул. У .Г ром ової, буд.З, 
кв. 11, м .К оростиш ів

В итяг з р іш ення 
виконавчого  ком ітету 
К оростиш івської м іської 
ради  в ід  22.11.2007 № 492

П енчева Ю лія 
О легівна

27.07.2003 Ріш ення
К оростиш івського  
районного  суду  
Ж и том и рсько ї області 
від  2005 року

вул. У .Г ром ової, буд.З, 
кв. 11, м .К оростиш ів

В итяг з р іш ення 
виконавчого  ком ітету 
К оростиш івської м іської 
ради  в ід  22.11.2007 № 492

Рибніков Владислав 
Ігорович

19.10.1996 Рішення
Коростиш івського 
районного суду 
Ж итомирської області від 
2008 року

Проживає: м.Коростишів, 
вул. Коцю бинського, буд.12

Ріш ення виконавчого 
комітету Коростишівської 
міської ради від 08.06.2012 
№ 157

Козянчук Дмитро 
Станіславович

28.01.1998 Розпорядж ення голови 
районної держ авної 
адміністрації «Про 
надання статусу дитини, 
позбавленої
батьківського піклування 
Козянчуку Дмитру 
Станіславовичу, 
28.01.1998 р.н.» 
від 17.07.2012 №413

Проживає: вул.Ж овтнева, 
буд.13, с.Голубіївка, 
Коростиш івський район, 
Ж итомирська область

Ріш ення виконавчого 
комітету Кропивнянської 
сільської ради від 27.06.2014 
№ 40

П огорєлов О лександр 
М иколайович

09.02.1998 Рішення
Коростиш івського 
районного суду 
Ж итомирської області від 
24.03.2006 року

М ісце реєстрації: 
вул.Партизанська, 63, 
с.Квітневе,
Коростиш івського району. 
Н а даний час перебуває в

Ріш ення виконавчого 
комітету Квітневої сільської 
рад від 24.02.2015 №10



Ж итомирській установі 
виконання покарань №8.

Ігнатьєва О льга 
Г еннадіївна

23.10.1997 Заочне рішення 
Коростишівського 
районного суду 
Ж итомирської області від 
26.02.2014 року

Проживає в м.Ж итомир, вул. 
Площ а Польова, 12 
(гуртожиток Ж ДУ імені 
І.Я .Ф ранка.Навчається за 
спеціальністю «Початкова 
освіта». М агістр). 
Тел.097-323-91-44

Рішення виконавчого 
комітету Коростишівської 
міської ради від 27.03.2018 
№68

М айданюк Наталія 
Володимирівна

08.03.2003 Розпорядження голови 
районної державної 
адміністрації «Про 
надання статусу дитини- 
сироти М айданюк 
Н аталії Володимирівні, 
08.03.2003 р.н.» від 
24.01.2017 № 29

Проживає: вул. Київська, 
113, кім.55, м.Коростишів

Рішення виконавчого 
комітету Коростишівської 
м іської ради від 26.07.2019 
№101



Відповідно до черги, затвердженої протоколом засідання місцевої комісії з питань 
формування пропозицій щодо спрямування субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 
приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа від 12.08.2019 року №1 
першими на призначення грошової компенсації є родина Пенчевих (Пенчев Т.В., 
06.03.1999 р.н., Пенчев О.В., 10.09.2001 р.н. та Пенчева Ю.О., 27.07.2003 р.н.).

Слухали: Березняк Л.І. - заступника начальника управління праці та соціального 
захисту населення Коростишівської райдержадміністрації, яка зауважила, що родина 
Пенчевих перебуває на загальній черзі квартирного обліку в складі сім’ї (витяг з 
рішення виконавчого комітету Коростишівської міської ради від 22.11.2007 року 
№492 «Про прийняття на чергу квартирного обліку» за заявою Пенчева Івана 
Федоровича — голови сім’ї). Законом України «Про забезпечення організаційно- 
правових умов соціального захисту дітей-сиріт дітей, позбавлених батьківського 
піклування» та Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 24.09.2008 року передбачено взяття на квартирний облік дітей-сиріт, 
дітей позбавлених батьківського піклування по досягненню 16 років, але опікун 
Пенчева Т.В., 06.03.1999 р.н., Пенчева О.В., 10.09.2001 р.н. та Пенчевої Ю.О., 
27.07.2003 р.н., які мають статус дітей, позбавлених батьківського піклування не 
звернулась до виконавчого комітету міської ради щодо постановки їх на квартирний 
облік.

Слухали: Голуб Д.В. - завідуючу сектору соціального захисту, опіки та 
піклування дітей служби у правах дітей райдержадміністрації, яка наголосила, що 
опікуну Пенчевого Т.В., 06.03.1999 р.н., Пенчевого О.В., 10.09.2001 р.н. та Пенчевої 
Ю.О., 27.07.2003 р.н. по досягненню кожного з дітей 16 років, було надіслано листи з 
роз’ясненнями щодо необхідності постановки дітей на квартирний облік відповідно 
до законодавства.

Слухали: Березняк Л.І. - заступника начальника управління праці та соціального 
захисту населення Коростишівської райдержадміністрації, яка пояснила, що грошова 
компенсація призначається дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського 
піклування та особам з їх числа, а не сім’ї.

Вирішили:

1. Відповідно до п.19 Порядку та умов надання у 2019 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 
придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та. інших форм виховання, 
наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб з їх числа ( в редакції постанови Кабінету Міністрів 
України від 26 червня 2019 р. №616), визначити Рибнікова Владислава Ігоровича, 
19.10.1996 р.н., особу із числа дітей, позбавлених батьківського піклування таким, що 
має право на отримання грошової компенсації в порядку черговості взяття на 
квартирний облік.

2. Надіслати листи особам із числа дітей, позбавлених батьківського піклування
Пенчеву Т.В., 06.03.1999 р.н. та Пенчеву О.В., 10.09.2001 р.н., законному
представнику Пенчевої Ю.О., 27.07.2003 р.н., яка має статус дитини, позбавленої



батьківського піклування, з роз’ясненнями щодо постановки на квартирний облік при 
виконавчому комітеті міської ради відповідно до законодавства.

Голосували:
«за» - 8;
«проти» - 0 ;
«утримались» - 0

2. Слухали: Денисовця Ю.М. - заступника міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради, голову комісії, який ознайомив членів комісії із поданою 
заявою та документами особи, із числа дітей, позбавлених батьківського піклування.

Рибніков Владислав Ігорович, 19.10.1996 р.н. особа, із числа дітей, позбавлених 
батьківського піклування, що підтверджується рішенням Коростишівського 
районного суду Житомирської області від 15.05.2008 року (справа №2-384/2008 рік).

Рибніков В.І. проживає за адресою: вул. Коцюбинського, буд. 12, м.Коростишів 
Житомирської область.

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 
майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, 
Єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого майна щодо суб’єкта від 
08.08.2019 р. №176711961 у Рибнікова В.І. майнових прав чи права власності на 
нерухоме майно не зареєстровано, відсудженім майна протягом 5 років не було.

Житлового приміщення за рахунок бюджетних коштів не надавалось, грошова 
компенсація не виплачувалась.

Особою з інвалідністю не являється.
При розгляді даного питання на засіданні комісії був присутній Рибніков В.І., 

який ознайомлений з Порядком та умовами використання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно -  ремонтні роботи, придбання 
житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених 
до сімейних, та забезпечення житлом дітей -  сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, осіб з їх числа.

Вирішили:

1. Відповідно до рішення Житомирської обласної ради від 17.09.2019 р. № 1585 
«Про внесення змін до обласного бюджету Житомирської області на 2019 рік» згідно 
якого затверджено субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 
будівельно-ремонтні роботи, роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 
сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житл'ом 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, визначити 
Рибнікова Владислава Ігоровича, 19.10.1996 р.н. особу, із числа дітей, позбавлених 
батьківського піклування для виплати грошової компенсації на придбання житла в 
сумі 322 896 грн. (триста двадцять дві тисячі вісімсот дев’яносто шість грн.).

2. Головному спеціалісту служби у справах дітей Коростишівської міської ради 
(Старубінська Л.С.) відповідно до вимог Порядку та умов надання у 2019 році 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно- 
ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 
форм виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, затвердженого постановою



Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 р. №877 ( в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 р. №616) направити затвердженні копії 
рішення місцевої комісії Рибнікову В.І., 1996 р.н., департамент]/ праці, соціальної та 
сімейної політики облдержадміністрації, управлінню праці та соціального захисту 
населення Коростишівської райдержадміністрації.

3. Рекомендувати управлінню праці та соціального захисту населення 
райдержадміністрації після відкриття рахунку Рибніковим В.І. із спеціальним 
режимом використання у банківській установі, повідомити особі, із числа дітей, 
позбавлених батьківського піклування про перерахування на спецрахунок бюджетних 
коштів (не пізніше ніж через три дні з дати переказу коштів).

Голосували:
«за» -8;
«проти» - 0;


